

Uniwersytet Trzeciego Wieku zwiedza zabytki Krakowa i okolic

tekst i zdjęcia: *Lucyna Syskowska*

W ramach wycieczek organizowanych na Uniwersytecie Trzeciego Wieku działającym na UPJPII od około trzech lat studenci – seniorzy zwiedzają najbardziej interesujące zabytki w Krakowie i jego okolicach. Są to głównie obiekty sakralne, zarówno te powszechnie znane, jak i niewielkie, położone na uboczu, a mimo to niezwykle piękne i ciekawe.

Wśród odwiedzanych obiektów znajdują się kościoły i kaplice różnych zgromadzeń zakonnych, zarówno żeńskich, jak i męskich. Ich zwiedzanie stanowi okazję do bliższego poznania tajemnic życia zakonnego, a także obejrzenia zbiorów muzealnych. Uczestnicy wycieczek poznali już muzea m.in. u benedyktynów w Tyńcu, u szarytek, Muzeum Misyjne na Stradomiu, Muzeum bł. Marii Angeli Truszkowskiej u felicjanek, św. Józefa Sebastiana Pelczara u sercanek, św. Brata Alberta u albertynów oraz św. Brata Alberta i bł. Bernardyny Jabłońskiej u albertynek w Sanktuarium Ecce Homo. Odwiedzili też skarbiec – bibliotekę ojców paulinów.

Wspólne zwiedzanie z przewodnikiem pozwala na nowo odczytać treści zawarte w przesłaniu twórców tych obiektów, niekiedy artystów najwyższej miary. Zwiedzając świątynie Kra-



kowa, można poznać bogactwo sztuki sakralnej naszego miasta oraz dowiedzieć się więcej o artystach, którzy pozostawili w nich często swój najlepszy dorobek artystyczny. Są to więc również lekcje z zakresu historii sztuki i architektury. Wycieczki pozwalają przywołać dawne wydarzenia, których świadkiem był Kraków. Podczas zwiedzania miasta uczestnicy wycieczek spacerowali szlakami m.in. powstania stycziowego czy wiktorei wiedeńskiej, zwiedzili także muzea miejskie, takie jak Podziemia Rynku, Fabrykę Schindlera, Europeum czy galerię w Sukiennicach, z których każde pozostawiło niezatarte wspomnienia: seniorzy uczestniczyli też w wycieczkach pieszych po mieście lub najbliższej okolicy. Dzięki temu odkryli nieznaną, a także urocze zakątki Ojcowskiego Parku Narodowego, Młynówki Królewskiej oraz Prądnika (w obrębie miasta zwanego Białuchą). Zwiedzający mieli możliwość poznać miejsca rzadko odwiedzane przez turystów. Słuchacze UTW traktują te wycieczki również jako swoistą formę spotkania towarzyskiego. Cieszymy się już z nadchodzącej wiosny, zwłaszcza w obliczu planów kolejnych wycieczek.

